nova s Anglorum ecclesia ad omnipotentis Dei gratianz eodenz2

Domino lm-giente et te 10 laborante perducta est, osum tibi pallii

ilt ea ll ad sola nziSSaPum solennia agenda 12 concedimos ita, 'tlt

per loca singula cluodecim episcopos ardillas 13, qui tuae ditioni

subiaceant, quatenus Londoniensis civitatis episcopus se,mper in14

posterum a synodo propia debeat consecrari, atque honoris

pallium ab hac sancta et apostolica, cui anclare Deo inservio,

sede percipiat. Ad Eboracam lJ yero civitatem te ld volamos

episcopnvz 17 mittere, quem ipse ls iudicaveris ordinandunz, ita, ut

si eaclem cintas clon flnitinzi.s locis verbum Dei receperit, ipse

queque duodecirn episcopos orclinet, ut LO m.eiropolitani 20 honore

perfruatur, quia ez juoque, si vita comes fuerit, palliuns tribuere

Domino 21 favente dssponzmtcs; quevs lamen toae fraternitatis

e:oltrzus dzspositioni subiacere. Post obitunz cero luum ita 12 epi-

scopis, quos ordinaverit 211 , prctesit, ut Lonrloniensis episcopi nullo

modo ditioni subiaceat.] Sit vero inier Londoniae el Eboracae

ch itatis episcopos in posterum honoris ista distinctio 24, ut ipse
prior et maior habeatur, qui prius cpmmunitatis consiliodb
et concordi fuerit actione ordinatus. [Toa cero etc. Dai. die

X . Kal. Iul., imperante domino no,siro Jlauricio Tiberio piissimo

Augusto Ao. X ll: post consolatnm eiusdenz donzini Av. XVIII.,

Irul. 1 V. 601.]
CAP. II.

Venieus contra decretum val constitutionem episcopi debet
cxcommnnicari.

Idenll.

Si quis venerit contra decretum episcopi, ab ecclesia
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24) discretio: ALR 25) con unitatis cons.: 1'Aac1a; qui prius fuerit (clero!:
0) ordinatus. Communi autem consilio et concordi actione quaecun-
que : OPQIl.

Cap. lI. 1) Prior cap. pars: Si quis . . . etbi. - Gregorio tribuitaw' in

Comp.I. c. 3. 0. t. (1, 25.) clan Bmrch. XV, 14.; leo Dccr. XVI, 15.; altera
(Comp. cil. c. 4.) Concilio Toletano cuco Btprch. XV, 23.; It'o Decr. XVI, 24.
2) Síntile aliqnid legitur: Dent. XVII, 12.	3) in Concilio :tuteo' Agathensi

abiiciatur. In libro Regum legitur 2 : „Qui non obedierit

principi, morte moriatur." Et 3 in concilio Agathensi, quod

anathematizetur.

CAP. III.1

Cloricue admlnistratione carena non tenetur ad furamentum obedientiae,
vol ad faciendam scripturam super ea.

Leo Papal.

Legebatur [quoque] in literis tuis, [quas iidem diaconi

detulerunt,] quod frater Atticus [Thessalonicám venisset, quod-

que consensum suum etiam scripturae professione signasset, ut de

tilo non aliud a nobis posset intelligi, quam proprii arbitrii et

spontaneae devotionis fuisse, gtwd venerat, quodque] chartulam
de obedientiae sponsione conscripserat 3, in qua 4 signum
prodebatur iniuriae. Non enim necessarium fuerat, ut ob-
ligaretur scripto, qui obedientiam suam ipso iam voluntarii
adventus officio comprobabat 5. [Unde deplorationibus etc.]

CAP. IV.1

Ab omnibus de dioecesi obediendum est episcopo.

Clemens Papa III.2

Omnes principes terrae el ceteros 3 homines epíscopis
obedire, [el capita sua submittere, eorumque adjutores exsistere,]

beatus Petrus 4 praecipiebat, [ni omnes etc.]

CAP. V.1

Non obadiens canonicis institutis incurrit inobedlontiae notan, id est
infamiam.

Innocentius III. Capitulo Herbipolensi?.

Illud Dominus in beato Petro (Et infra: [cf. c: 5. de der.

exc. V. 27.]) J19unitiones autem et oppida Herbipolensis ecclesiae

in utilitatem ipsius 3 se asseruit tenutsse, ne, si ad alienas ntanus

firrsitan devenisscnt, non esset qui ea 4 postmodum liberaren).

Sed Quum spiritualia sint temporalibus digniora, et obedien-
tia melior sit quam victima 0 *, et auscultare magis quam
adipem arietum offerre, non debuerat Hildesemensis 7 epi-
scopus pro temporali commodo Herbipolensis ecclesiae in-
obedientiae g notam incurrere, et, apostolicis iussionibus
contraire. [ y. Id. A  pril. ao. II. 1200.]

CAP. VI.1

Imperiunt nnu praeest sacerdotio, sed subest, et el obedire tenetur. Val
sic: Episeopus non debet subiese prtncipibus, sed praeesse. H. d. et est

multnm altegabilo.

Idem illustrissimo 2 * Constantinopolitano3*

Imperatori.

Solitae benignitatis affectu ¡ recepilnus literas, quas per

dilectum filitcnl 4 archirliaconum Durachii, riman providunx 5 et

jidelem, intperialr.'s nobis excellentzis tIestinavit, per quas iniellexi-

nzus, quod literae, quas per dilectum fzlium I. capellanuns

nostrunz, tunc apostolicae sedis legatum, tibi transmisimus, im-

perio buz pn'aesentatae fuerant et perlectae. §. r. Mirata est
awtem 0 imperialis sublimitas, sicut per easdem nobis literas

destinasti 7, quod te nisi 3 * fuimus in nostris literis aliquan-

taltsm increpare, licet non increpandi animo, sed affectu potizzs

conzmonendi quod scripsimus nzeminerinzus nos scripszsse10.

Huic autem tuae admirationi non causan], sed occasionem
praebuit 11, sicwt ex ei.sdenz oor^ iCCinmS l" literis, quod legisti,

praecipitur ut: A; - in 1.gathensi non inucaitar.
C ap. III. 1) Restitut+ma ex Ile,g. ap. !taller. ep. XIV.; Comp. I. c. 2. lo. 1.

(1, 25.)	2) Anastasio ep. Thessalonicensi: Rey. - Jaffé 92o. 189. no. 416.?-
3) scripserat: A	4) in cuius tamen (ticest: A) chartnlae mentione: A Erg.
5) probat: A; probabat: Reg. .

Cap. IV. 1) Resttrtutana ex Pseudo-Clon. cp.I. ap_ Hius'ehius XXXIX.
p. 43.; Bm'ch, 1, 124.; leo hccr. V, 22-1.; Comp. I. c. 5. 11. t.. (1, 25.)	2) fII.:
deest: JI\'A  - Jgfj'á 910. IX.	3) canelos hont. eis: Rr •ch. Iro A orig. . 4) b.
Petr.: decst: Bnrch. 1 v orlg,

Cap. V. I) Restituían., ex or(g.•ap. Schauaat, :ríndela. I, 185.; Comp. III.
c. 1. h. 1. (1, 21.)	2) Canonicis Ilerbipolensibus: ,17: H. elel. et capit.

Mides.; Ca; - Potllutst9ur. 1002.	3) illius: G'cgle Ric1iL	4) cas: L'ab;

eam: CL -	5) deliberaret: Ca; liberasset: Ch Iticht.	6) victimao:
FC'HIIiLLJfVC	 7) idem: Cbc orig.; tlecst: Ca	8) llichi. mate:

obedientiae:
Cap. VI. 1) Restitctlnm ex Conap. III. c.$.A. t. (1, 21.) vacaba in cmrSilitmt

Comp. IlaAter. ap. Bol, I, 549. - /odie. ia G'cst. Ianoc. ap. Bregn. LXIII. -
2) illustri: FH1h3C; deest: G; Alexin: Rain. 3) Constant.: FGHIK; Con-
stinopolis: Cabe Itaca. - ser. ao. 1201. - I'otthast no. 1278.	4) add.:
nostrum: Cb	5) add.: ct discretum: CL	6) ant.: onisit Rala. Iticht.

7) intimasti: Rain. Rícht.	8) visi: F'H11iLaCbcgh Rain.; ausi: 0 9) in ...
lit.: addita son! a Rayotutdo.	10) praescripsisse: Cbc	11) dedil: Cal)
12) concepimtts: Cb
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beatum Petrum Apostolorum principem sic scripsisse13:
„Subditi estote omni humanae creaturae propter Deum,
sive regi, tanquam praecellenti, sive ducibus, tanquam ab
eo 14 missis, ad vindictam malefactorum, laudem yero bono-
rum." + T'olens majan, de quo nos reationabilieas l5 atlmiramur,
imperatoria celsitud° per haec et cilla, quae induxit, imperium

sacerdotio dignitate ac potestate praeferre, ex auctoritate prae-

missa triplex trahere voluit argumentan?, printunz e.x eo, quod

legitur: „subilla escote;" secundum ex eo, quo(l sequilur: „regi

tanqutanz praecellenti;" ter! Urna ex eo, gz utd est adiectum szeb-

sequenter: „ad vindictam naalefitciorunt, laudem vero bonoruan;"

per prinauna subesse scacer'dotia(m., per secunlatna inaperium prae-

cnrinere, per terlium imperatorenz tant in sacerdotes quam.

laicos 16 
iurisdictionem, imano etlaaaa gladü potestcateatz accepisse

praesumens. Quina enim ei boni quidam sint sacerdotes, et qui-

dam eorum m.alefactores exsistaaat, is, qui secundum Apostaban?.

gladium portal ad vindicta.nz nzalefactorum, !malean y ero boy o-
rata, in 11 malefacientes presbyteros excessus praesumptos polest

ultore gladio vindicare, guata ínter presbyteros et alios Apostolus

non distinguat. §. 2. Verum si et 1S personam loquentis, et
eorum, ad quos loquebatur, ac vim locutionis diligentius
attendisses, scribentis non expressisses taliter intellectuln.
Scribebat enim Apostolus subditis suis, et eos ad humilitatis
meritum provocabat. Nam si n per hoc VO, quod dixit:
„subditi estote," sacerdotibus 2l voluit imponere iugum
subiectionis, et eis praelationis auctoritatem afferre 22, qui-
bus eos subiectos 23 esse monebat, sequeretur 24 ex hoc,
quod etiam servus quilibet in sacerdotes imperium ac-
cepisset, quum dicatur: „omni humanae creaturae." Quod
autem sequitur 25, „regi tanquam praecellenti," non nega-
mus, quin praecellat 26 imperator in temporalibus illos27
duntaxat, qui ab eo suscipiunt l3 * temporalia. Sed Pontifex
in spiritualibus antecellit 23, quae tanto sunt temporalibus
digniora, quanto anima praefertur 36 corpori, licet non31
simpliciter dictum fuerit: „subditi estote," sed additltm
fuerlt 32 : „propter Deum," nec pure sit subscriptum33:
„regi praecellenti," sed interpositum forsitan fuit 34 non
sine causa, „tanquam-" Quod autem sequitur: „ad vin-
dictam malefactorum, laudem yero bonorum," intelligendum
non est; quod rex vel imperator super °atines e1 35 bonos et
malos gladii acceperit potestatem, sed in eos solummodo,
qui utentes gladio eius sunt iurisclictioni commissi, -'¡iuxta

quod 1✓éritcas ait: „Oannes, qui aceeperitzt gladiiutr, gladio peri-

buazt." Non enian potest ctu t 3 debet quisquam serrana alternas

iudicare, quitan servus domino suo secundum Apostolum siet aut

cada!. Ad id etiam iakaxisti, quod, licet llloyses el Aaron37
secunthaaat cc •anenz fi •atres exstiterint, llloyses lamen pa'inceps

populi, et 38 fiaron sacerdotii potestate praeerat, el lesas successoa•

ipsaus ianperittaaz in sacerdotes accepit.	David quoque rea;

.1 biatlacu • praeentinebat. Ceter•aatt Hect 1Uoyse.s dux po-

puli fuerit, fiti! eliana. et 39 sacerdos, giai Aar°aa iaa sace•dotent

aaixit 4U, et cai Propheta sacerdotium recogazoscens: „Illoyses"

ingait „et Aaron in sacertlotibtts citas." Quod yero de leso, id

est Iosate 41 , ad coannaeandandanz praelationenz citas scripsisti,

nzagis secundara spiritum, guata literam-11 debet irntelligi, quia

secundan Apostolzam litera occidit, spiritus matean vivifica', pro

eo, quod ipse veri Iesu figuraatt expressit, qui popalum sauna in

lera•tan prozissioni.s induxit. David etiaaaa gtaantvis diadema

regiaan obtineret, AbiaOaar sacer(loti non tam ex tlignitaie regia,

quane ctamtoritate propltetica imperabas.   quicqteid °lita

litera in veten testamento, tanate ahitad esl iaa noro, ex quo

C'hristus fachas est sacerdos in aetet •taum secaaru luatt orilinem 111el-

chi.sedech, qui se non cal rex, sed ut sacerdos itn cara crucis laosücata.

obtulit Deo Patri, per gttaaaz 43 gemas a•edetatit humantem, circuí

illarm praecipue, qui successor est Apostoli Petr'i el vicarias leso

Claa'isti. §. 3. Potuisses autem praerogativam sacerdotii ex
eo potius intelligere, quod dictum est: non a quolibet, sed a
Deo; non regi, sed sacerdoti; non 41 * de regia stirpe, sed
dele sacerdotali prosapia descendenti, de sacerdotlbus

videlicet, qui erant in Anathot 46 : „Ecce constitui te super
gentes et regna, ut evellas 47 et dissipes, aedifices et
plantes 48." + Dictum cst elicana in divina lege: „DÜs non de-
traltes, et p•incipean populi tui atoan naaletlices" guae sacerdotes

§
regibus anteponens astos Deos et alios 49 prianr,ipes appellcavü.
. 4. Praeterea nosse debueras, quod fecit Deus duo magna

luminaria in firmamento coeli; luminal•e maius, ut praeesset
diei, et luminare minus, ut praeesset nocti; utrumque mag-
num, sed alterum maius, gula nomine coeli desigualar ecclesia,

iuxta quod Veritas aii: „b'ianile est regnuart coeloruna lanmini

patri familias, qui Sua7a9120 mane cautivan' S0 operarios in vineant

suam." Per diem vero spiritualis accipittar, per J1 anoctetaa car-

nalis secundtana propheticum testimoniaant: „dies diei erzactctt

verbum, et nox nocti indica! scienticalt." Ad firmamentum
igitur coeli, hoc est universalis ecclesiae, fecit Dells duo
magna luminaria, id est, duas 5t magnas instituit dignitates,
quae sunt pontificalis auctoritas, et regalis potestas. Sed
illa, quaeraeest diebus, id est spiritualibus, maior est;
quae yero ^noctibus, id est] carnalibus, minor, ut, quanta est
mter solea et lunam, tanta inter pontifices et reges dif-
ferentia cognoscatur. Haec 53 * autem si prudenter atten-
deret imperatoria celsitudo, non faceret aut permitteret
venerabilen fa•atrean nostrunt 54 Constantinopolitanum pa-
triarcham, magnum quidem et honorabile membrum ec-
clesiae, iuxta scabellum pedum suorum in sinistra parte
sedere, quum alii reges et principes archiepiscopis et epi-
scopis suis, sicut debent, reverenter assurgant, et eis iuxta
se venerabilem J5 sedem assignent. +Nam et püssinaus Con-

staancinaas quantum honoris exhibuerit 56 sacerr.Ioiibus, tua sima!

credimus, discrelio 57 azota ignorcat. §. 5. Nos autem etsi non in-
crepando scripserimus'», potuissemus tamen rationablliter59
increpare, +q u tana 13. Paulas :lpostolzas episcopum insiratens ad

Tintothcunz scripisse legatttr". „Prc(edica verbal, insta op-

portune, importune, m'gue, obsecra, increpa ita oaaaai patientia e!
doctrina." Non eaniau os nostruna debet esse ligcatuna, sed patere

(lebet ad omnes, ane secmadunt prophetimtan verbeana sinatts canes

?tutti, non valen.tes Mirare. 1'ntle correctio atostra tibi non delata

esse molesta, sed mar/is accepta, quia patea• faliuna, quena dihgit,

corripit 0 , et Deus quos amcat argaait et castigat. Debitan ' igitz a •

pastoralis officü exsequimt', guama obsecrcauaus, aa'guinaus, in-

crepaanus, et non solana alias, sed izperatores el reges opporiune

el importune ad ea sial lemas iatrlueere ( 12, quae divinae sute! placita

voluntad". §. 6. Nobis autem 64 in B. Petra sunt oyes
Christi conlmissae; dicente Domino 65 : „Pasee oves meas,"
non distinguens inter has oyes et alias, ut alienum a suo
demonstraret ovili, qui Petrum et successores ipsius6ta
magistros non recognosceret et pastores; ut illud tanquam
notissimum 67 omittamus, quod Dominus dixit 6i ad Petrum,
et in Petro dixit ad successores ipsius": „Quodcunque liga-
veris super terram, erit ligatum et in coelis etc.," nihil ex-
cipiens, qui dixit: „quocicunque." + Y erum his dimitas in-
sis/ere atalantas, ate vel contendere videazur, vel in ]tuiusmodi

dele(:tari, guata, si gloriari expedita, non in honore, sed ita onere,